
ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „SAULUTĖ“ 

Įstaigos kodas 191052940, Naujoji g. 32, LT-63254 Alytus 

 

 

TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PAGAL 2015 M. RUGSĖJO 30 D. DUOMENIS 

 

2015-10-28 Nr. 121 

 

I. BENDROJI DALIS 
  

Alytaus lopšelis-darželis „Saulutė“ yra savivaldybės biudžetinė įstaiga,  įsteigta 1968 m. 

gegužės 5 d.  Įstaigos buveinės adresas: Naujoji g. 32, Alytus, Lietuvos Respublika. Įstaigos kodas 

191052940. 

Alytaus lopšelis-darželis „Saulutė“ vykdo ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas. Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigoje dirbo 38 darbuotojai, iš jų 20 pedagoginių darbuotojų. 

Įstaigoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo patvirtinti 34,01 etatai.  

Alytaus lopšelis-darželis „Saulutė“  kontroliuojamų, asocijuotų subjektų ir filialų neturi.  

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto įstaiga neturėjo finansinių metų 

pradžioje ir per ataskaitinį laikotarpį jų neatsirado. Teisminių bylų ir kitų ginčų nagrinėjamų 

teismuose nėra. Svarbių įvykių ar aplinkybių, kurios galėtų paveikti Alytaus lopšelio-darželio 

„Saulutė“ veiklą finansinių ataskaitų sudarymo dieną nėra. 

Kadangi nuo 2015 m. sausio 1 d. Lietuvos Respublikos piniginis vienetas yra euras, todėl 

2015 m. rugsėjo 30 d. finansinėse ataskaitose duomenys pateikiami eurais. 

 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 
 

 Apskaitos politika yra aprašyta Alytaus lopšelio-darželio „Saulutė“ aiškinamajame 

rašte prie 2014 metų finansinių ataskaitų rinkinio. Alytaus lopšelio-darželio „Saulutė“ direktoriaus 

2014 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-71 nuorodos apskaitos politikoje išreikštos litais laikomos 

nuorodomis išreikštomis eurais. 

 Skirtumų, atsiradusių apskaitos duomenis perskaičiuojant į eurus, nesusidarė. 

Skirtumų, susidariusių dėl apskaitoje eurais užregistruotų, bet apmokamų litais sumų 

perskaičiavimo grynųjų eurų ir litų bendros apyvartos laikotarpiu, nėra. 

 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 

Finansinės būklės ataskaita 

1. Ilgalaikis materialusis turtas. Įstaigos  ilgalaikio materialaus turto likutinė vertė 2015 m. 

rugsėjo 30 d. sudarė 115994 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga neįsigijo ir nenurašė ilgalaikio 

materialiojo turto.  

2015 m. rugsėjo 30 d visiškai nudėvėto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos veikloje 

materialaus ilgalaikio turto įsigijimo savikaina sudarė 16857 Eur, iš jų: 

Kiti statiniai – 6159 Eur; 

Kitos mašinos ir įrengimai – 3828 Eur; 



Kompiuterinė įranga – 4985 Eur; 

Baldai – 1885 Eur. 

2. Atsargos. Įstaiga per ataskaitinį laikotarpį įsigijo atsargų už 6950 Eur. Savo veikloje per 

ataskaitinį laikotarpį buvo sunaudota atsargų už 6393 Eur. Laikotarpio pabaigoje liko nenurašyta 

atsargų už 709 Eur. 

3. Per vienus metus gautinos sumos. Gautinos sumos už suteiktas paslaugas – 4594 Eur, 

t.y. gautinos įmokos už suteiktas paslaugas švietimo įstaigoje. 

Sukauptos gautinos sumos – 44132 Eur, t.y. sukauptos gautinos sumos iš biudžeto, prie 

kurių priskiriamos įstaigos sukauptos pajamos.  

4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Šį straipsnį sudaro pinigai iš valstybės biudžeto 

(programos „Pienas vaikams“ lėšos),  kitų šaltinių (lėšos gautos iš VMI 2 procentų paramos) banko 

sąskaitoje.  

5. Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 117985 Eur, t. y. 

valstybės biudžeto – 1599 Eur, savivaldybės biudžeto – 113927 Eur, Europos Sąjungos – 579 Eur, 

iš kitų šaltinių – 1880 Eur. 

6. Trumpalaikiai įsipareigojimai. Šį straipsnį sudaro tiekėjams mokėtinos sumos, su darbo 

santykiais susiję įsipareigojimai ir atostoginių kaupiniai.  

Sukauptos mokėtinos sumos: 

Eil. 

Nr. 

Sukauptos mokėtinos sumos Suma (Eur) 

1. Tiekėjams mokėtinos sumos 7104 

2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 16618 

3. Sukauptos mokėtinos sumos 17367 

 IŠ VISO: 41089 
 

7. Grynasis turtas. Įstaiga ataskaitinio laikotarpio pradžiai turėjo perviršio 4092 Eur, o 

ataskaitinio laikotarpio pabaigai grynasis turtas sudarė 8345 Eur.  

 

Veiklos rezultatų ataskaita 

8. Pagrindinės veiklos kitos pajamos. Šį straipsnį sudaro pajamos už suteiktas paslaugas 

švietimo įstaigoje.  

9. Pagrindinės veiklos sąnaudos. Pagrindinės Alytaus lopšelio-darželio „Saulutė“ veiklos 

sąnaudos 2015 m. rugsėjo 30 d. sudarė 273550 Eur. 

10. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos. Įstaigos darbo užmokesčio 

sąnaudos sudarė 161281 Eur, socialinio draudimo sąnaudos – 49853 Eur. 

 

 

 

Direktorė      Irena Andžiulytė

  

  

Vyr. buhalterė     Daiva Keršienė 


